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SPOŁECZNIK na 5 – ceniony przez NGO program zmienia się! Na początek nowa nazwa i wyższe kwoty
mikrodotacji. We wtorek, 4 lutego 2025 r. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz
zapowiedział nowości. – Na kolejne pięć lat przekazujemy 22 miliony złotych, licząc na to, że nie mniej niż 3 tysiące
inicjatyw zostanie zrealizowane na Pomorzu Zachodnim.

5 tysięcy fantastycznych inicjatyw
Od siedmiu lat Społeczniczki i Społecznicy poprzez organizację różnych inicjatyw społecznych, ekologicznych, kulturalnych,
sportowych, prozdrowotnych zmieniają Pomorze Zachodnie. Ze swoimi pomysłami trafili do ponad 20 tys. osób. Jako
mieszkańcy zyskaliśmy ponad 5 tysięcy inicjatyw widocznych w każdej sferze życia. Dużą wartością jest to, że realizowane
pomysły budują relacje i więzi międzyludzkie, łączy pokolenia.

– Ten unikalny w Polsce program powstał z potrzeby aktywności naszych mieszkańców, którzy pisali do nas prośby o wsparcie
organizacji spotkań, inicjatyw kulturalnych, społecznych, sportowych. W oparciu o tę aktywność postanowiliśmy wykorzystać
potencjał naszych mieszkańców, wolontariuszy, społeczników, dając im stosunkowo niewielkie pieniądze do robienia naprawdę
wielkich rzeczy. I taka jest idea tego programu.  Do tej pory na program Województwo Zachodniopomorskie przeznaczyło 22 mln
zł, ale dzięki tym pieniądzom zrealizowano ok. 5 tysięcy fantastycznych inicjatyw – mówił Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podczas konferencji prasowej.

Nowości w Społeczniku na 5
Przed nami kolejny rozdział i nowa odsłona programu, który na dobre zagościł na Pomorzu Zachodnim. O szczegółach mówił we
wtorek, 4 lutego 2025 r. marszałek Olgierd Geblewicz.

– Na kolejne pięć lat przekazujemy 22 miliony złotych, licząc na to, że nie mniej niż 3 tysiące inicjatyw zostanie na Pomorzu
Zachodnim zrealizowane. Kiedy rozpoczynaliśmy Program Społecznik granty wynosiły 3 tysiące złotych, później 4 tys. zł, a
ostanie nabory to kwota 5 tys. zł. Teraz granty wynosić będą 6 tysięcy zł. Mam nadzieję, że pozwoli to naszym Społecznikom
rozwinąć skrzydła – przekonywał marszałek Olgierd Geblewicz.

Nie tylko rachunki, ale i emocje
Program wspierania inicjatyw oddolnych SPOŁECZNIK na 5! [red. nowa nazwa Programu Społecznik] zaplanowano na lata
2025-2029. Za jego techniczną realizację odpowiadać będzie wybrany w konkursie operator. To podobnie jak przy
wcześniejszych edycjach, Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. Operator zajmuje się częścią administracyjną,
odpowiada także za odpowiednie wydatkowanie środków. Ale jest jeszcze jedna kwestia, na którą zwraca uwagę prezes KARR
Natalia Wegner.

– Praca przy programie to nie tylko rachunki, ale i emocje. Naszym społecznikom towarzyszą wielkie emocje, wzruszenie,
radość. To cechy, które odróżniają Społecznika i od innych działań, które wykonujemy na co dzień – mówiła podczas spotkania
Prezes Zarządu Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Natalia Wegner.

Przy ocenie wniosków premiowane będą organizacje debiutujące w programie, wspierające działania zwiększające
zaangażowanie młodzieży w życie lokalnych i szkolnych społeczności, wzmacniające świadomość obywatelską uczniów i
studentów oraz pobudzające młodych do tworzenia własnych inicjatyw na rzecz najbliższego otoczenia. Priorytetowo będą też
traktowane działania proekologiczne i zwiększające świadomość ekologiczną mieszkanek i mieszkańców Pomorza
Zachodniego.

W marcu pierwszy nabór
Pierwszy nabór w ramach nowej odsłony programu wystartuje 10 marca br.

–  Dzięki zaangażowaniu Społeczników, Społeczniczek, organizacji pozarządowych możemy takie działanie jako Samorząd
Województwa Zachodniopomorskiego rozwijać i wdrażać. Społecznik na 5 rusza już 10 marca – mówiła Pełnomocniczka
Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Magdalena Pieczyńska.

Podczas konferencji swoimi doświadczeniami dzielili się także Społecznicy, którzy realizowali ze wsparciem program różne
inicjatywy.

– Jednym z projektów współfinansowanych z Programu Społecznik były obiady czwartkowe we wtorek, na które zapraszamy
ważnych ludzi ze Szczecina, artystów, malarzy – mówiła Urszula Łacny z Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gryfino i zapowiedziała,
że i w nowej edycji będzie starać się o środki na realizację kolejnych ciekawych wydarzeń dla seniorów.

Emilia Wolf
Biuro Prasowe Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
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